• Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

• Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro

• Tel: (77) 3473-1461

TERÇA-FEIRA – 12 DE DEZEMBRO DE 2023 - ANO III – EDIÇÃO N° 227

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MACAÚBAS PUBLICA:

▪ ATO DE CONVOCAÇÃO/ CREDENCIAMENTO PÚBLICO (CR) Nº 002/`OFÍCIO Nº 097; 098/2023:

CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA (PREFERENCIALMENTE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL) PARA O CADASTRO

DE RESERVA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR A SER REALIZADO NOS TRÊS TURNOS (MANHÃ,

TARDE E NOITE) À REDE MUNICPAL E ESTADUAL, COM O OBJETIVO DE ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DESTE MUNICÍPIO.

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/

CREDENCIAMENTO PUBLICO N° 02/2023 -CR

ATO DE CONVOCACAO

OBJETO: Credenciamento de

Macaubas - Bahia, 12 de dczembro de 2023.

PREFEiTCLRA DE

1 J MACAUBAS
WTWnt) UMA NOVA NiSIORIA. UM NOVO IBMPO

&min5
1832

Desta forma, a Comissao de Licitagao torna publico, o resultado das vistorias veicular,

realizadas pelo Setor de Transporte do Municipio, aos veiculos das empresas

credenciadas, as quais foram aprovadas, para comparecerem no Setor de Licitagao da

Prefeitura Municipal, para darem prosseguimento no processo que teve como inicio o

credenciamento 02/2023, segue em anexo relagao da(s) empresa(s) vistoriada(s):

Edberio Marcoud^^^imento Caires.
Agen£e de Co^itratagao
Decreto n° 244/2021

Prefeitura Municipal de Macaubas -BA
Rua Doutor Vital Soares, n° 268,1° andar, Centro
CNPJ 13.782.461/0001-05

pessoa juridica (preferencialmente

microempreendedor individual) para o cadastro de reserva para a prestagao de

servigos de transporte escolar a ser realizado nos tres turnos (manha, tarde e noite)
a rede municipal e estadual, com o objetivo de atender a Secretaria Municipal de

Educagao deste municipio de Macaubas nos termos da lei vigente, e em

conformidade com a ORIENTA^AO TECNICA N° 07 DA REDE DE CONTROLE

DA GESTAO PUBLICA DA BAHIA e RECOMENDAC^AO N° 17/2018MPF.

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

2

TERÇA-FEIRA

12 DE DEZEMBRO DE 2023

ANO III – EDIÇÃO N° 227

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

Oficio n° 98/2023

Prezado Senhor;

Empress - ClassificaQao CNPJLinha CONDUTOR

Edimilson M. Costa95 Micaele Santos Silva 32.926.427/0001-01

Cordialmente,

Macaubas/BA, 12 de dezembro de 2023.

Certo de contar com vossos prestimos, desde ja agradepo e, no ensejo,

renovo votos de estima e consideragao.

Ilustrissimo Senhor;
Edberio Marcondes Nascimento Caires
Agente de Contratagao.
Decreto Municipal n° 244/2021

Com cordiais cumprimentos, sirvo-me do presente para solicitar de V.

Senhoria a convocagao da empresa elencada abaixo, aprovada em vistoria prevista

no processo de Credenciamento n° 002/2023, para firmar contrato com o Municipio
de Macaubas e iniciar o transporte de alunos da Rede Municipal de Ensino.

Fernando Clci Vieira Sousa
Fiscal Tecnico de Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCA^AO

Departamento de Transporte Escolar
E-mail: transporteescolar@macaubas.ba.gov.br

PREFEITILRA de

MACAUBAS
UMA NOVA HIST6RIA. UM NOVO TEMPO

.<=-■ SECSETARIA MUNICIPAL DE „

EDUCAQAO

OBS.: A Linha 95 foi aprovada com RESSALVAS na vistoria e ja

NOTIFICADAS com o prazo de 15 dias, (Prazo maximo de 60 dias improrrogaveis)

para sanar as pendencias:

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

3

TERÇA-FEIRA

12 DE DEZEMBRO DE 2023

ANO III – EDIÇÃO N° 227

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

UMA NOVA HISTORIA. UM NOVO TEMPO

Oficio n° 97/2023

Prezado Senhor;

Linha Empresa - Classificaqao CNPJ CONDUTOR

86 Micaele Santos Silva 32.926.427/0001-01 Girlei J. Oliveira

Cordialmente,

PREFEITILRA DEBmacaubas
'■ ' « ‘ " ■ • •

Certo de contar com vossos prestimos, desde ja agradepo e, no ensejo,

renovo votos de estima e consideragao.

Ilustrissimo Senhor;
Edberio Marcondes Nascimento Caires
Agente de ContrataQao.
Decreto Municipal n° 244/2021

Com cordials cumprimentos, sirvo-me do presente para solicitar de V.
Senhoria a convocagao da empresa elencada abaixo, aprovada em vistoria prevista

no processo de Credenciamento n° 002/2023, para firmar contrato com o Municipio

de Macaubas e iniciar o transporte de alunos da Rede Municipal de Ensino.

OBS.: A Linha 86 foi aprovada com RESSALVAS na vistoria e ja

NOTIFICADAS com o prazo de 15 dias, (Prazo maximo de 60 dias improrrogaveis)
para sanar as pendencias:

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO

Departamento de Transporte Escolar
E-mail: transporteescolar(amacaubas.ba.gov.br

SECQETARIA MUNICIPAL DE

EDUCApAO

Macaubas/BA, 12 de dezembro de 2023.

Fernando Claytfio Vieira Sousa
Fiscal Tecniio de Contratos

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

4

TERÇA-FEIRA

12 DE DEZEMBRO DE 2023

ANO III – EDIÇÃO N° 227

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

		2023-12-12T10:19:59-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182
	I am the author of this document